
Wijziging Tijdelijke stimuleringsregeling leren en werken 2007

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
22 maart 2008, nr. PLW/2008/8391, tot
wijziging van de Tijdelijke stimulerings-
regeling leren en werken 2007 in ver-
band met het subsidieplafond en de
looptijd van de projecten

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4 van de Wet overige
OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1.6 van de Tijdelijke stimule-
ringsregeling leren en werken 20071

wordt ‘€ 15.000.000’ vervangen door:
‘€ 23.000.000’.

Artikel II
In artikel 2.4, eerste lid, onder a, van de
Tijdelijke stimuleringsregeling leren en
werken 2007 wordt ‘31 december 2008’
vervangen door: ‘31 december 2009’.

Artikel III
In artikel 5.1, eerste lid van de Tijdelijke
stimuleringsregeling leren en werken
2007 wordt ‘1 april 2009’ vervangen
door: ‘1 april 2010’.

Artikel IV
In artikel 8.1 van de Tijdelijke stimule-
ringsregeling leren en werken 2007
wordt ‘1 februari 2009’ vervangen door:
‘1 februari 2010’.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

1 Staatscourant 3 april 2007, 66; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 31 augustus 2007 (Stcrt. 168).

Toelichting

Artikel I
Voor subsidieverlening is op grond van
de Tijdelijke stimuleringsregeling leren
en werken 2007 € 23.000.000 beschik-
baar. Er is geen maximale vergoeding
voor aanvragen die betrekking hebben
op duale trajecten, EVC dan wel een
leerwerkloket. Met ingang van 15 okto-
ber 2007 is de compartimentering van
de beschikbare subsidiegelden vervallen
en kunnen gelden die zijn gereserveerd
voor duale trajecten ook worden besteed
aan het inrichten van een leerwerkloket
of aan EVC-trajecten (en vice versa).

Artikel II, III en IV
De looptijd van de projecten die in het
kader van de Tijdelijke stimuleringsrege-
ling leren en werken 2007 worden
uitgevoerd, wordt verlengd. De eindda-
tum van de projecten wordt 31 decem-
ber 2009 in plaats van 31 december
2008. Tot verlenging van de projectperi-
ode is besloten omdat:

in de laatste maand van 2007 nog een
groot aantal aanvragen is ingediend. De
afhandeling van de aanvragen duurt
daardoor langer dan voorzien, waardoor
de projecten uiteindelijk later starten;

in de vorige ronde is gebleken dat pro-
jecten vaak meer tijd nodig hebben om
de gestelde ambities te realiseren;

een aantal regio’s tot eind maart de
tijd heeft gekregen om een plan van aan-
pak te schrijven en naar verwachting pas
eind april een subsidiebeschikking krij-
gen. De resterende looptijd is dan nog
slechts acht maanden.

Verlenging van de projectperiode biedt
nu dus de mogelijkheid (indien gewenst)
ook het hele kalenderjaar 2009 te benut-
ten voor de volledige uitvoering van alle
geplande projectactiviteiten en om de
beoogde aantallen duale en EVC-
trajecten te realiseren.
   De verlenging van de projectperiode
heeft geen consequenties voor de hoogte
van het subsidiebedrag; de in de
beschikking vermelde maximale subsi-
die blijft onveranderd. In lijn met de
verlenging met één jaar schuiven ook de
datum voor de inhoudelijke en
financiële eindverantwoording (binnen
vier maanden na beëindiging van het
project, doch uiterlijk op 1 april 2010)
en de vervaldatum van de regeling
(1 februari 2010) één jaar op.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

– 

– 

– 

OCW

Uit: Staatscourant 29 april 2008, nr. 83 / pag. 16 1


